
UCHWAŁA NR XXVI/168/17
RADY GMINY NUR

z dnia 23 maja 2017 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur

Marek Góral

Id: 655C7FC2-7AB2-4403-8A4F-EC6D1694EADC. Uchwalony Strona 1



1 
 

Załącznik do 
Uchwały Nr XXVI/168/17  

   Rady Gminy Nur 
    z dnia 23 maja 2017 r. 

 

Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  

 

I . Wstęp 

Gmina Nur, uznając potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych dzieci 

i młodzieży, przyjmuje Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, 

zwany dalej programem. 

Wsparcie uczniów uzdolnionych powinno być jednym z najważniejszych zadań samorządu 

dbającego o rozwój i tworzenie najlepszych możliwości dla tego rozwoju w każdej dziedzinie życia. 

Założeniem nowoczesnej szkoły jest wspieranie rozwoju uczniów i dostarczanie  

im bogatego zasobu wiedzy oraz umożliwianie zdobywania nowych umiejętności. Dzieci  

i młodzież uzdolniona powinna mieć możliwość korzystania z takich warunków kształcenia, które 

pozwolą im w pełni rozwijać ich zdolności z pożytkiem dla siebie i całego społeczeństwa. 

Wspieranie uzdolnionych uczniów na każdym etapie ich działań, prowadzących do odnoszenia 

sukcesów w różnorodnych dziedzinach życia, powinno być celem każdego, myślącego 

perspektywicznie, samorządu. 

Promowanie uczniów uzdolnionych, w obecnym stanie prawnym, możliwe jest poprzez 

stworzenie programu wspierania edukacji dzieci i młodzieży. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym samorząd lokalny chce motywować 

uzdolnione dzieci i młodzież, zamieszkujące na terenie Gminy Nur, do dalszego rozwoju  

i do wzrostu aspiracji m. in. poprzez przyznawanie stypendiów. Dzięki tej inicjatywie grono 

stypendystów stanowić będzie pozytywny wzorzec dla środowiska. Dla nich samych będzie  

to wzmocnienie poczucia własnej wartości w społeczności naszej gminy. 

II. Cele Programu 

1. Motywowanie uczniów do podejmowania działań, mających na celu odkrycie własnych 

uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwojem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

2. Tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków, sprzyjających rozwojowi uzdolnień 

i zainteresowań dzieci i młodzieży. 

3. Wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzanie 

        możliwości udziału w olimpiadach i konkursach o zasięgu powiatowym, wojewódzkim  

i ogólnopolskim. 

4. Zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych. 

5. Promowanie wśród nauczycieli i rodziców idei konieczności wspomagania rozwoju 

uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży. 

Id: 655C7FC2-7AB2-4403-8A4F-EC6D1694EADC. UchwalonyStrona 1



2 
 

III. Sposoby działania 

Program obejmuje następujące formy działania: 

1) pracę z uczniem uzdolnionym poprzez: 

a) rozpoznawanie szczególnych uzdolnień ucznia, 

b) opracowanie i realizowanie indywidualnego programu pracy z uczniem uzdolnionym  

z uwzględnieniem metod pracy dostosowanych do potrzeb  

i możliwości ucznia, 

c) motywowanie, aktywowanie oraz pomoc uczniowi w rozwoju uzdolnień, 

d) udział uczniów w zajęciach dodatkowych, 

e) zachęcanie uczniów do udziału w konkursach, olimpiadach; 

2) promowanie uczniów uzdolnionych poprzez: 

a) eksponowanie osiągnięć uczniów w środowisku lokalnym, 

b) zamieszczanie informacji o osiągnięciach uczniów na stronach internetowych  szkół 

oraz stronie www.gminanur.pl, 

c) typowanie uczniów uzdolnionych do stypendium Wójta Gminy Nur, 

3) nagradzanie uczniów uzdolnionych stypendium Wójta Gminy Nur, 

4) współpracę szkoły z rodzicami i opiekunami uczniów uzdolnionych polegającą na: 

a) współpracy z rodzicami i opiekunami w identyfikowaniu zdolności uczniów, 

b) uwzględnianiu rodzaju uzdolnień w kształtowaniu procesu edukacyjno-

wychowawczego, 

c) angażowaniu rodziców i opiekunów do pracy nad rozwijaniem uzdolnień ich dzieci, 

d) szkoleniu nauczycieli, wychowawców i rodziców z zakresu pracy z uczniem 

uzdolnionym. 

IV. Adresaci programu 

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych (z włączeniem uczniów klas I-III) oraz 

gimnazjów, zamieszkujących na terenie Gminy Nur. 

V. Finansowanie programu 

1. Program będzie finansowany ze środków własnych budżetu Gminy Nur, począwszy  

od 2017 roku. 

2. Wysokość środków finansowych, przeznaczonych na realizacje programu, określona będzie 

na dany rok w uchwale budżetowej. 

VI .  Zakładane rezultaty 

1. Zakłada się, że realizacja programu umożliwi osiągnięcie rezultatów w odniesieniu do: 

1) ucznia, 

2) szkoły, 

3) społeczności lokalnej. 

Id: 655C7FC2-7AB2-4403-8A4F-EC6D1694EADC. Uchwalony Strona 2

http://www.gminanur.pl/


3 
 

2. Przewidywane rezultaty dla ucznia: 

1) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji i uzdolnień ucznia, 

2) określenie indywidulnych kierunków rozwoju ucznia, 

3) umiejętność samodzielnego zdobywania wiedzy w celu rozwijania posiadanych 

uzdolnień ucznia. 

3. Przewidywane rezultaty dla szkoły: 

1) wzrost liczby uczniów osiągających znaczące sukcesy edukacyjne, 

2) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzaniem swojej wiedzy samodzielnie 

oraz w kołach zainteresowań, 

3) promocja szkoły w środowisku lokalnym, 

4) zwiększenie zaangażowania rodziców i opiekunów w edukację dzieci, 

5) zwiększenie motywacji nauczycieli w kierunku indywidualizacji procesu nauczania  

i podnoszenia własnych kwalifikacji, celem sprostania oczekiwaniom i potrzebom 

wybitnie uzdolnionych uczniów, 

6) poszerzanie oferty edukacyjnej szkoły. 

4. Przewidywane rezultaty dla społeczności lokalnej: 

1) promocja gminy, 

2) motywacja do rozszerzenia współpracy w realizacji projektów edukacyjnych. 

VII.  Postanowienia końcowe 

1. Monitorowanie realizacji działań, określonych w programie, oraz ich ewaluacja będzie 

prowadzona w każdym roku szkolnym. 

2. Informacja o programie oraz wyniki ewaluacji działań, podejmowanych w ramach 

programu, będą prezentowane w szkołach oraz na stronie www.gminanur.pl, 

3. Szkoły objęte programem będą odpowiedzialne za realizację działań określonych  

w programie. 

 

 

Id: 655C7FC2-7AB2-4403-8A4F-EC6D1694EADC. UchwalonyStrona 3

http://www.gminanur.pl/

	Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i M�Bodzie�|y
	II. Cele Programu
	III. Sposoby działania
	IV. Adresaci programu
	V. Finansowanie programu



